

Comune di  
MORSANO AL TAGLIAMENTO

Provincia di Pordenone

OGGETTO

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE OPERE VIARIE  
Legge Regionale 18/1995. Servitù militari.

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ASSOCIAZIONE  
INTERCOMUNALE  
DEL "SANVITENSE"

Settore di  
Progettazione  
Urbanistica e di  
Opere Pubbliche  
Convenzionato  
33078 San Vito al Tag. (Pn)  
Piazza del Popolo, 38

progettista :

Arch. Paolo  
ZAMPESE

02

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
	<b>MORSANO</b>							
	<b>VIA BOVAZZANI</b>							
Nr. 1	P.5 CONGLOMERATO BITUMINOSO DI TIPO CHIUSO "TAPPETO". AREA 1 AREA 2  Sommano mq.				1.331,150 276,110	1.607,260	5,50	8.839,93
Nr. 2	P.8.a SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE a - Esecuzione di linee continue e/o tratteggiate larghezza fino a cm. 15. AREA 1  AREA 2  Sommano ml.		352,10 366,50 75,85 73,80			868,250	0,70	607,78
Nr. 3	P.9 SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE PER SIMBOLI, LINEE DI ARRESTO, ZEBBRATURE, ECC. AREA 1  AREA 2  Sommano mq.		9,00 4,00 6,20 4,00	0,80  0,80		20,160	7,00	141,12
	<b>VIA BRUSTOLADE</b>							
Nr. 4	P.1 SCAVO DI FONDAZIONE. AREA 4  Sommano mc.			48,20	0,300	14,460	15,00	216,90
Nr. 5	P.4 CONGLOMERATO BITUMINOSO DI BASE DEL TIPO "BINDER" AREA 4  Sommano mq.				48,200	48,200	10,00	482,00
Nr. 6	P.5 CONGLOMERATO BITUMINOSO DI TIPO CHIUSO "TAPPETO". AREA 3 AREA 4  Sommano mq.				422,680 48,200	470,880	5,50	2.589,84
Nr. 7	P.5.a RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE STRADALE SU TRACCE E/O LIMITATE SUPERFICI AREA 1 AREA 2  Sommano mq.				14,170 8,180	22,350	9,50	212,33
Nr. 8	P.6.a MESSA IN QUOTA DI CHIUSINI E/O CADITOIE A - Chiusini e/o caditoie fino alla dimensione di cm. 40 x 40 o diametro cm. 40. AREA 3  Sommano cad.	1,0				1,000	60,00	60,00
Nr. 9	P.6.b MESSA IN QUOTA DI CHIUSINI E/O							
	<b>A RIPORTARE</b>							13.149,90

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
	R I P O R T O							13.149,90
Nr. 10	CADITOIE B - Chiusini e/o caditoie fino alla dimensione di cm. 80 x 80 o diametro cm. 80. AREA 1 AREA 2 AREA 3 Sommano cad.	2,0 1,0 4,0				7,000	80,00	560,00
	P.8.a SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE a - Esecuzione di linee continue e/o tratteggiate larghezza fino a cm. 15. AREA 1 AREA 2 AREA 3 AREA 4 Sommano ml.		3,00 3,00 1,50 1,50 120,70 127,43 12,17 12,66				281,960	0,70
Nr. 11	P.12 ESECUZIONE DI STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO. AREA 4 Sommano mc			48,20	0,200	9,640	48,50	467,54
Nr. 12	<b>VIA CELLINA</b>							
	P.2.a SCARIFICA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE a - Per i primo 3 cm. AREA 2 AREA 3 AREA 4 AREA 5 AREA 6 AREA 7 Sommano mq.				6,000 3,600 17,580 11,700 10,800 50,010	99,690	1,20	119,63
Nr. 13	P.4 CONGLOMERATO BITUMINOSO DI BASE DEL TIPO "BINDER" AREA 1 Sommano mq.				4,000	4,000	10,00	40,00
Nr. 14	P.5 CONGLOMERATO BITUMINOSO DI TIPO CHIUSO "TAPPETO". AREA 7 Sommano mq.				50,010	50,010	5,50	275,06
Nr. 15	P.5.a RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE STRADALE SU TRACCE E/O LIMITATE SUPERFICI AREA 2 AREA 3 AREA 4 AREA 5 AREA 6 AREA 1 Sommano mq.				6,000 3,600 17,580 11,700 10,800 4,000	53,680	9,50	509,96
	Nr. 16	P.8.a SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE a - Esecuzione di linee continue e/o						
	A R I P O R T A R E							15.319,46

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
	R I P O R T O							15.319,46
Nr. 17	tratteggiate larghezza fino a cm. 15. AREA 4 AREA 7 INCROCIO Sommano ml.		1,00 5,00			6,000	0,70	4,20
	P.9 SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE PER SIMBOLI, LINEE DI ARRESTO, ZEBRATURE, ECC. AREA 7 Sommano mq.		3,50 3,00	0,80		5,800	7,00	40,60
Nr. 18	<b>VIA CIVIDINE</b>							
	P.2.a SCARIFICA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE a - Per i primo 3 cm. AREA 1 AREA 2 Sommano mq.				793,740 777,600	1.571,340	1,20	1.885,61
Nr. 19	P.5 CONGLOMERATO BITUMINOSO DI TIPO CHIUSO "TAPPETO". AREA 1 AREA 2 Sommano mq.				793,740 777,600	1.571,340	5,50	8.642,37
Nr. 20	P.6.a MESSA IN QUOTA DI CHIUSINI E/O CADITOIE A - Chiusini e/o caditoie fino alla dimensione di cm. 40 x 40 o diametro cm. 40. AREA 1 Sommano cad.	4,0				4,000	60,00	240,00
Nr. 21	P.6.b MESSA IN QUOTA DI CHIUSINI E/O CADITOIE B - Chiusini e/o caditoie fino alla dimensione di cm. 80 x 80 o diametro cm. 80. AREA 1 AREA 2 Sommano cad.	14,0 3,0				17,000	80,00	1.360,00
Nr. 22	P.8.a SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE a - Esecuzione di linee continue e/o tratteggiate larghezza fino a cm. 15. AREA 1 AREA 2 Sommano ml.		125,81 121,90			247,710	0,70	173,40
Nr. 23	P.9 SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE PER SIMBOLI, LINEE DI ARRESTO, ZEBRATURE, ECC. AREA 2 Sommano mq.		11,00 4,00	0,80		12,800	7,00	89,60
Nr. 24	<b>VIA DEL MOLINO</b>							
	P.5 CONGLOMERATO BITUMINOSO DI TIPO CHIUSO "TAPPETO". AREA 1				996,900			
	A R I P O R T A R E							27.755,24

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
	RIPORTO							27.755,24
Nr. 25	P.6.b MESSA IN QUOTA DI CHIUSINI E/O CADITOIE B - Chiusini e/o caditoie fino alla dimensione di cm. 80 x 80 o diametro cm. 80. AREA 1 Sommano mq.	3,0				996,900	5,50	5.482,95
Nr. 26	P.8.a SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE a - Esecuzione di linee continue e/o tratteggiate larghezza fino a cm. 15. AREA 1 Sommano cad.		281,75 266,40			3,000	80,00	240,00
Nr. 27	P.9 SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE PER SIMBOLI, LINEE DI ARRESTO, ZEBRATURE, ECC. AREA 1 Sommano ml.		11,00 4,00 4,00 4,00	0,80 0,80		548,150	0,70	383,71
Nr. 28	P.1 SCAVO DI FONDAZIONE. AREA 7 Sommano mc.			6,35	0,300	20,000	7,00	140,00
Nr. 29	P.2.a SCARIFICA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE a - Per i primo 3 cm. AREA 1 AREA 2 AREA 3 AREA 4 AREA 8 AREA 9 Sommano mq.				42,640 1.138,900 52,770 32,220 5,960 111,370	1.383,860	1,20	1.660,63
Nr. 30	P.4 CONGLOMERATO BITUMINOSO DI BASE DEL TIPO "BINDER" AREA 7 Sommano mq.				6,350	6,350	10,00	63,50
Nr. 31	P.5 CONGLOMERATO BITUMINOSO DI TIPO CHIUSO "TAPPETO". AREA 1 AREA 2 AREA 3 AREA 4 AREA 5 AREA 6 AREA 9 Sommano mq.		20,05 542,00		42,640 1,000 1.138,900 1,000 52,770 32,220 51,220 49,730 111,370	2.040,900	5,50	11.224,95
Nr. 32	P.5.a RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE							
	A RIPORTARE							46.979,56

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
	RIPORTO							46.979,56
Nr. 33	STRADALE SU TRACCE E/O LIMITATE SUPERFICI AREA 7 AREA 8 Sommano mq.				6,350 5,960	12,310	9,50	116,95
Nr. 34	P.6.b MESSA IN QUOTA DI CHIUSINI E/O CADITOIE B - Chiusini e/o caditoie fino alla dimensione di cm. 80 x 80 o diametro cm. 80. AREA 2 Sommano cad.	2,0				2,000	80,00	160,00
Nr. 35	P.6.c MESSA IN QUOTA DI CHIUSINI E/O CADITOIE C - Chiusini oltre la dimensioni di cui cm. 80 x 80. AREA 2 (tipo E) Sommano cad.	1,0				1,000	100,00	100,00
Nr. 36	P.8.a SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE a - Esecuzione di linee continue e/o tratteggiate larghezza fino a cm. 15. da incrocio a tavola 2  da tavola 1 a tavola 3  da tavola 2 a incrocio Sommano ml.		425,40 411,10 405,70 406,90 75,60 74,60			1.799,300	0,70	1.259,51
Nr. 37	P.9 SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE PER SIMBOLI, LINEE DI ARRESTO, ZEBBRATURE, ECC. Incrocio verso area 1  Incrocio area 9 Sommano mq.		10,00 4,00 4,00 4,00	0,80  0,80		19,200	7,00	134,40
Nr. 38	P.12 ESECUZIONE DI STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO. AREA 7 AREA 1 (*lung. = (10,05+10,00)) AREA 2 (*lung. = (278,00+264,00)) Sommano mc		20,05 542,00	6,35 1,00 1,00	0,200 0,200 0,200	113,680	48,50	5.513,48
<b>VIA NONCELLO</b>								
Nr. 38	P.2.a SCARIFICA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE a - Per i primo 3 cm. AREA 1 Sommano mq.				23,800	23,800	1,20	28,56
Nr. 39	P.5.a RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE STRADALE SU TRACCE E/O LIMITATE SUPERFICI AREA 1 Sommano mq.				23,800	23,800	9,50	226,10
Nr. 40	P.6.b							
	A RIPORTARE							54.518,56

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
	R I P O R T O							54.518,56
	MESSA IN QUOTA DI CHIUSINI E/O CADITOIE B - Chiusini e/o caditoie fino alla dimensione di cm. 80 x 80 o diametro cm. 80. AREA 1 Sommano cad.	1,0				1,000	80,00	80,00
	<b>VIA ONEDI</b>							
Nr. 41	P.2.a SCARIFICA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE a - Per i primo 3 cm. AREA 6 Sommano mq.				466,740	466,740	1,20	560,09
Nr. 42	P.5 CONGLOMERATO BITUMINOSO DI TIPO CHIUSO "TAPPETO". AREA 5 AREA 6 AREA 7 AREA 8 Sommano mq.				1.368,750 466,740 230,140 1.245,490	3.311,120	5,50	18.211,16
Nr. 43	P.5.a RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE STRADALE SU TRACCE E/O LIMITATE SUPERFICI AREA 1 AREA 2 AREA 3 AREA 4 Sommano mq.				11,000 3,690 3,200 2,000	19,890	9,50	188,96
Nr. 44	P.8.a SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE a - Esecuzione di linee continue e/o tratteggiate larghezza fino a cm. 15. da incrocio a tavola 2 dx sx da tavola 1 a tavola 3 dx sx da tavola 2 a incrocio dx sx Sommano ml.		502,00 507,00 530,00 527,60 385,20 382,15			2.833,950	0,70	1.983,77
Nr. 45	P.9 SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE PER SIMBOLI, LINEE DI ARRESTO, ZEBRATURE, ECC. AREA 6 AREA 8 Sommano mq.		4,00 4,00 11,00 4,00	0,80 0,80		20,000	7,00	140,00
	<b>VIA PARS</b>							
Nr. 46	P.1 SCAVO DI FONDAZIONE. AREA 9 AREA 12 Sommano mc.			32,00 7,07	0,300 0,300	11,721	15,00	175,82
Nr. 47	P.2.a SCARIFICA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE a - Per i primo 3 cm.							
	A R I P O R T A R E							75.858,36

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
	RIPORTO							75.858,36
Nr. 48	AREA 1 AREA 2 AREA 3 AREA 7 AREA 8 AREA 10  Sommano mq.				899,300 18,070 56,150 90,000 18,780 322,770	1.405,070	1,20	1.686,08
	P.4 CONGLOMERATO BITUMINOSO DI BASE DEL TIPO "BINDER" AREA 9  Sommano mq.				32,000			
Nr. 49	P.5 CONGLOMERATO BITUMINOSO DI TIPO CHIUSO "TAPPETO". AREA 1 AREA 3 AREA 7 AREA 9 AREA 10 AREA 11 AREA 12 AREA 14  Sommano mq.				899,300 56,150 90,000 32,000 322,770 80,770 7,070 559,580	2.047,640	5,50	11.262,02
	P.5.a RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE STRADALE SU TRACCE E/O LIMITATE SUPERFICI AREA 2 AREA 8 AREA 13  Sommano mq.				18,070 18,780 6,460			
Nr. 51	P.8.a SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE a - Esecuzione di linee continue e/o tratteggiate larghezza fino a cm. 15. DA INCROCIO A TAVOLA 2  DA TAVOLA 1 A TAVOLA 3  DA TAVOLA 2 A TAVOLA 4  DA TAVOLA 3 A INCROCIO  Sommano ml.		479,20 470,40 485,35 485,35 510,55 519,05 304,50 300,65			3.555,050	0,70	2.488,54
	P.9 SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE PER SIMBOLI, LINEE DI ARRESTO, ZEBRATURE, ECC. INCROCIO AREA 1  INCROCIO AREA 17  Sommano mq.		9,50 4,00 12,00 4,00	0,80  0,80				
Nr. 53	P.12 ESECUZIONE DI STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO. AREA 9 AREA 12  Sommano mc			32,00 7,07	0,200 0,200	7,814	48,50	378,98
	<b>VICOLO 7 CAMINI</b>							
	A RIPORTARE							92.581,83



Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
	R I P O R T O							92.581,83
Nr. 54	P.5 CONGLOMERATO BITUMINOSO DI TIPO CHIUSO "TAPPETO". AREA 1  Sommano mq.				578,420	578,420	5,50	3.181,31
Nr. 55	P.8.a SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE a - Esecuzione di linee continue e/o tratteggiate larghezza fino a cm. 15. AREA 1  Sommano ml.		79,50 79,50 79,50			238,500	0,70	166,95
Nr. 56	P.9 SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE PER SIMBOLI, LINEE DI ARRESTO, ZEBRATURE, ECC. AREA 1  Sommano mq.		4,00 4,00	0,80		7,200	7,00	50,40
	<b>MUSSONS</b>  <b>LATERALE VIA POIANA</b>							
Nr. 57	P.5 CONGLOMERATO BITUMINOSO DI TIPO CHIUSO "TAPPETO". AREA 1  Sommano mq.				421,790	421,790	5,50	2.319,85
Nr. 58	P.8.a SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE a - Esecuzione di linee continue e/o tratteggiate larghezza fino a cm. 15. AREA 1  Sommano ml.		155,63 155,16			310,790	0,70	217,55
	<b>VIA POIANA</b>							
Nr. 59	P.5 CONGLOMERATO BITUMINOSO DI TIPO CHIUSO "TAPPETO". AREA 1 AREA 5  Sommano mq.				69,610 819,460	889,070	5,50	4.889,89
Nr. 60	P.5.a RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE STRADALE SU TRACCE E/O LIMITATE SUPERFICI AREA 2 AREA 3 AREA 4  Sommano mq.				21,830 17,690 16,160	55,680	9,50	528,96
Nr. 61	P.6.b MESSA IN QUOTA DI CHIUSINI E/O CADITOIE B - Chiusini e/o caditoie fino alla dimensione di cm. 80 x 80 o diametro cm. 80. AREA 1 AREA 2 AREA 2 AREA 5  Sommano cad.	2,0 1,0 1,0 7,0				11,000	80,00	880,00
	A R I P O R T A R E							104.816,74

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale	
	R I P O R T O							104.816,74	
Nr. 62	P.8.a SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE a - Esecuzione di linee continue e/o tratteggiate larghezza fino a cm. 15. AREA 1  AREA 2  AREA 3  AREA 4  AREA 5  Sommano ml.		15,56 14,36 5,00 5,00 4,00 4,00 3,00 3,00 346,23 26,17				426,320	0,70	298,42
Nr. 63	P.9 SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE PER SIMBOLI, LINEE DI ARRESTO, ZEBBRATURE, ECC. AREA 4 STOP AREA 5 STOP  Sommano mq.		6,00 4,00 6,00 4,00	0,80  0,80			17,600	7,00	123,20
	<b>VIA SAN MICHELE</b>								
Nr. 64	P.5 CONGLOMERATO BITUMINOSO DI TIPO CHIURO "TAPPETO". AREA 1  Sommano mq.				392,060		392,060	5,50	2.156,33
Nr. 65	P.6.b MESSA IN QUOTA DI CHIUSINI E/O CADITOIE B - Chiusini e/o caditoie fino alla dimensione di cm. 80 x 80 o diametro cm. 80. AREA 1  Sommano cad.	7,0					7,000	80,00	560,00
Nr. 66	P.6.c MESSA IN QUOTA DI CHIUSINI E/O CADITOIE C - Chiusini oltre la dimensioni di cui cm. 80 x 80. AREA 1 (tipo E)  Sommano cad.		1,0				1,000	100,00	100,00
Nr. 67	P.8.a SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE a - Esecuzione di linee continue e/o tratteggiate larghezza fino a cm. 15. AREA 1  Sommano ml.		63,25 63,41				126,660	0,70	88,66
	<b>SAN PAOLO</b>  <b>VIA BORGO DI SOPRA</b>								
Nr. 68	P.2.a SCARIFICA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE a - Per i primo 3 cm. AREA 1 AREA 2 AREA 3				237,350 102,800 8,300				
	A R I P O R T A R E								108.143,35

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
	R I P O R T O							108.143,35
Nr. 69	AREA 4 Sommano mq.				6,800	355,250	1,20	426,30
	P.5 CONGLOMERATO BITUMINOSO DI TIPO CHIUSO "TAPPETO". AREA 1 AREA 2 Sommano mq.				237,350 102,800	340,150	5,50	1.870,83
Nr. 70	P.5.a RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE STRADALE SU TRACCE E/O LIMITATE SUPERFICI AREA 3 AREA 4 Sommano mq.				8,300 6,800	15,100	9,50	143,45
Nr. 71	P.6.a MESSA IN QUOTA DI CHIUSINI E/O CADITOIE A - Chiusini e/o caditoie fino alla dimensione di cm. 40 x 40 o diametro cm. 40. AREA 2 Sommano cad.	1,0				1,000	60,00	60,00
Nr. 72	P.6.b MESSA IN QUOTA DI CHIUSINI E/O CADITOIE B - Chiusini e/o caditoie fino alla dimensione di cm. 80 x 80 o diametro cm. 80. AREA 1 AREA 2 Sommano cad.	6,0 2,0				8,000	80,00	640,00
Nr. 73	P.8.a SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE a - Esecuzione di linee continue e/o tratteggiate larghezza fino a cm. 15. AREA 3 AREA 4 da incrocio a ultima abitazione Sommano ml.			1,00 1,00 141,50 150,00		293,500	0,70	205,45
	<b>VIA DELLA CHIESETTA</b>							
Nr. 74	P.5 CONGLOMERATO BITUMINOSO DI TIPO CHIUSO "TAPPETO". AREA 1 AREA 2 AREA 3 Sommano mq.				371,640 183,970 548,960	1.104,570	5,50	6.075,14
Nr. 75	P.8.a SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE a - Esecuzione di linee continue e/o tratteggiate larghezza fino a cm. 15. da incrocio a argine dx sx Sommano ml.		477,00 493,00			970,000	0,70	679,00
Nr. 76	P.9 SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE PER SIMBOLI, LINEE DI ARRESTO, ZEBBRATURE, ECC. stop		6,00 5,00	0,60 0,80				
	A R I P O R T A R E							118.243,52

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
	R I P O R T O							118.243,52
	Sommano mq.					7,600	7,00	53,20
	<b>VIA FORNACE</b>							
Nr. 77	P.2.a SCARIFICA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE a - Per i primo 3 cm. AREA 1 AREA 2 AREA 3				20,870 23,100 66,400			
	Sommano mq.					110,370	1,20	132,44
Nr. 78	P.5 CONGLOMERATO BITUMINOSO DI TIPO CHIUSO "TAPPETO". AREA 3				66,400			
	Sommano mq.					66,400	5,50	365,20
Nr. 79	P.5.a RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE STRADALE SU TRACCE E/O LIMITATE SUPERFICI AREA 1 AREA 2				23,100 20,870			
	Sommano mq.					43,970	9,50	417,72
Nr. 80	P.8.a SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE a - Esecuzione di linee continue e/o tratteggiate larghezza fino a cm. 15. AREA 1 AREA 2 AREA 3		21,00 11,00 35,00					
	Sommano ml.					67,000	0,70	46,90
	<b>VIA GENERALE DELLA BIANCA</b>							
Nr. 81	P.5 CONGLOMERATO BITUMINOSO DI TIPO CHIUSO "TAPPETO". AREA 1				39,800			
	Sommano mq.					39,800	5,50	218,90
Nr. 82	P.5.a RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE STRADALE SU TRACCE E/O LIMITATE SUPERFICI AREA 2 AREA 3 AREA 4 AREA 5 AREA 6				7,570 12,930 4,500 8,000 12,200			
	Sommano mq.					45,200	9,50	429,40
Nr. 83	P.8.a SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE a - Esecuzione di linee continue e/o tratteggiate larghezza fino a cm. 15. AREA 1 AREA 2 AREA 3 AREA 4 AREA 5 AREA 6		19,00 2,00 2,00 3,00 3,00 1,00 1,00 1,50 1,50 2,00					
	A R I P O R T A R E							119.907,28

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
	RIPORTO							119.907,28
	Sommano ml.		2,00			38,000	0,70	26,60
	<b>VIA SANTA ELISABETTA</b>							
Nr. 84	P.5 CONGLOMERATO BITUMINOSO DI TIPO CHIUSO "TAPPETO". AREA 1				2.056,800			
	Sommano mq.					2.056,800	5,50	11.312,40
Nr. 85	P.6.a MESSA IN QUOTA DI CHIUSINI E/O CADITOIE A - Chiusini e/o caditoie fino alla dimensione di cm. 40 x 40 o diametro cm. 40. AREA 1	9,0						
	Sommano cad.					9,000	60,00	540,00
Nr. 86	P.6.b MESSA IN QUOTA DI CHIUSINI E/O CADITOIE B - Chiusini e/o caditoie fino alla dimensione di cm. 80 x 80 o diametro cm. 80. AREA 1	14,0						
	Sommano cad.					14,000	80,00	1.120,00
Nr. 87	P.6.c MESSA IN QUOTA DI CHIUSINI E/O CADITOIE C - Chiusini oltre la dimensioni di cui cm. 80 x 80. AREA 1 (tipo E)	1,0						
	Sommano cad.					1,000	100,00	100,00
Nr. 88	P.8.a SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE a - Esecuzione di linee continue e/o tratteggiate larghezza fino a cm. 15. da incrocio di via Morsano a incrocio via della Chiesetta dx sx		2.949,20 2.948,20					
	Sommano ml.					5.897,400	0,70	4.128,18
Nr. 89	P.9 SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE PER SIMBOLI, LINEE DI ARRESTO, ZEBRATURE, ECC. incroci stop		3,50 3,50 3,80 3,50	0,80 0,60 0,80 0,60				
	Sommano mq.					10,040	7,00	70,28
	<b>BANDO</b>							
	<b>VIA CARBONA</b>							
Nr. 90	P.2.a SCARIFICA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE a - Per i primo 3 cm. AREA 3 AREA 4				72,400 29,020			
	Sommano mq.					101,420	1,20	121,70
Nr. 91	P.5 CONGLOMERATO BITUMINOSO DI TIPO CHIUSO "TAPPETO".							
	A RIPORTARE							137.326,44

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
	R I P O R T O							137.326,44
	AREA 1 AREA 2 AREA 3 Sommano mq.				1.377,280 1.538,280 72,400	2.987,960	5,50	16.433,78
Nr. 92	P.5.a RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE STRADALE SU TRACCE E/O LIMITATE SUPERFICI AREA 4 Sommano mq.				29,020	29,020	9,50	275,69
Nr. 93	P.6.a MESSA IN QUOTA DI CHIUSINI E/O CADITOIE A - Chiusini e/o caditoie fino alla dimensione di cm. 40 x 40 o diametro cm. 40. AREA 1 AREA 2 Sommano cad.	8,0 2,0				10,000	60,00	600,00
Nr. 94	P.8.a SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE a - Esecuzione di linee continue e/o tratteggiate larghezza fino a cm. 15. AREA 1 AREA 2 AREA 3 AREA 4 Sommano ml.		269,05 264,06 291,00 284,48 26,00 1,00 19,00			1.154,590	0,70	808,21
	<b>VIA RAMUSCELLO</b>							
Nr. 95	P.5 CONGLOMERATO BITUMINOSO DI TIPO CHIUSO "TAPPETO". AREA 1 AREA 5 Sommano mq.				491,860 274,030	765,890	5,50	4.212,40
Nr. 96	P.5.a RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE STRADALE SU TRACCE E/O LIMITATE SUPERFICI AREA 2 AREA 3 AREA 4 Sommano mq.				4,510 4,570 14,460	23,540	9,50	223,63
Nr. 97	P.8.a SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE a - Esecuzione di linee continue e/o tratteggiate larghezza fino a cm. 15. AREA 1 AREA 2 AREA 3 AREA 4 AREA 5 Sommano ml.		105,00 105,00 1,00 1,00 1,00 3,00 3,00 57,15 51,33			328,480	0,70	229,94
	<b>RICARICHE</b>							
	A R I P O R T A R E							160.110,09

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
	R I P O R T O							160.110,09
Nr. 98	RIC RIPARAZIONI DI PAVIMENTAZIONI IN CONGLOMERATO BITUMINOSO (RICARICHE, RACCORDI, SAGOMATURE) <i>Morsano</i> <i>Mussions</i> <i>San Paolo</i> <i>Bando</i> Sommano mc				35,000 22,000 12,000 8,000	77,000	95,00	7.315,00
	<b>ONERI DI SICUREZZA</b>							
Nr. 99	OS.1 NOLEGGIO IMPIANTO SEMAFORICO Sommano a corpo	1,0				1,000	1.200,00	1.200,00
	L'importo totale è pari a Euro 168.625,09 (diconsi Euro centosessantottomila seicentoventicinque/09)							
	A R I P O R T A R E							168.625,09

**RIEPILOGO**

MORSANO		95.980,49	56,919%
- VIA BOVAZZANI	9.588,83		
- VIA BRUSTOLADE	4.785,98		
- VIA CELLINA	989,45		
- VIA CIVIDINE	12.390,98		
- VIA DEL MOLINO	6.246,66		
- VIA G. INFANTI	20.262,00		
- VIA NONCELLO	334,66		
- VIA ONEDI	21.083,98		
- VIA PARS	16.899,29		
- VICOLO 7 CAMINI	3.398,66		
MUSSONS		12.162,86	7,213%
- LATERALE VIA POIANA	2.537,40		
- VIA POIANA	6.720,47		
- VIA SAN MICHELE	2.904,99		
SAN PAOLO		29.061,39	17,234%
- VIA BORGO DI SOPRA	3.346,03		
- VIA DELLA CHIESETTA	6.807,34		
- VIA FORNACE	962,26		
- VIA GENERALE DELLA BIANCA	674,90		
- VIA SANTA ELISABETTA	17.270,86		
BANDO		22.905,35	13,584%
- VIA CARBONA	18.239,38		
- VIA RAMUSCELLO	4.665,97		
RICARICHE		7.315,00	4,338%
ONERI DI SICUREZZA		1.200,00	0,712%
	<b>TOTALE</b>	<b>168.625,09</b>	



**QUADRO ECONOMICO**

	<b>LAVORI</b>		
A1	IMPORTO LORDO DEI LAVORI (di cui LAVORI A MISURA, per Euro) 167.425,09 (di cui LAVORI A CORPO, per Euro) (di cui LAVORI IN ECONOMIA, per Euro)	167.425,09	
O1	ONERI PER LA SICUREZZA INDIRETTI	1.200,00	
A2	ONERI PER LA SICUREZZA DIRETTI	3.300,00	
	TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA		4.500,00
A3	IMPORTO DEI LAVORI SOGGETTO A RIBASSO	143.536,04	
A4	RIBASSO CONTRATTUALE % di A3		
CM	COSTO DELLA MANODOPERA	20.589,05	
A5	AMMONTARE NETTO DEI LAVORI		164.125,09
A6	<b>IMPORTO CONTRATTUALE NETTO</b>		<b>168.625,09</b>
	<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>		
B1	I.V.A. SU IMPORTO CONTRATTUALE (22% di A6)	37.097,52	
B2	SPESE TECNICHE ( entro 15% di A) cat. OG3 class. I - Rilievi 8.745,88 - Progetto esecutivo, dd.ll., D.lgs 81-08 10.000,00 - Incentivi L.R. 14-01, art. 11 (25%+3% di 1,0% di A+B3) (A6 + B3)*0,28/100 500,15		
B3	Intervento di abbattimento alberi via INFANTI (n. 50)	10.000,00	
B4	IVA su B3 (22% di B3)	2.200,00	
B5	ACCORDI BONARI	1.000,00	
B6	IMPREVISTI < 10% di A	8.831,36	
B	<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b>		<b>78.374,91</b>
<b>A6+B</b>	<b>AMMONTARE COMPLESSIVO INTERVENTO</b>		<b>247.000,00</b>